
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕРЕВНЯ ВЕРХОВЬЕ 
Жуковского района 

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д. Верховье

от «13» января 2023г. №27

О внесении изменений и дополнений в Постановление 
№1077 от 22.12.2022г. «Об утверждении Положения 
«О порядке и размерах адресной материальной и 
социальной помощи гражданам, проживающим на 
территории муниципального образования сельского поселения 
«Деревня Верховье» за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования сельское 
поселение «Деревня Верховье», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в Приложение №1 к Постановлению главы администрации СП «Деревня 
Верховье» от 22.12.2022г. №1077 «Об утверждении Положения «О порядке и размерах 
адресной материальной и социальной помощи гражданам, проживающим на территории 
муниципального образования сельского поселения «Деревня Верховье» за счет средств 
местного бюджета» дополнив пунктом 4.2.7 следующего содержания:
«4.2.7. Адресная материальная помощь в случае гибели или причинения вреда здоровью 
военнослужащего в связи с призывом на военную службу по мобилизации или по контракту 
на период проведения специальной военной операции -  15 000 (пятнадцать тысяч) рублей».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и действует до окончания 
специальной военной операции.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации 
сельского поселения «Деревня Верховье».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.


